
Minas, 6 de junio de 2018. 

RESOLUCIÓN Nº 102/2018. 

 

VISTO: el informe de la Comisión de Deporte y Juventud de fecha 4 de junio de 2018. 

La Junta Departamental de Lavalleja, R E S U E L V E :  

- Realizar un reconocimiento en homenaje a la trayectoria del Sr. Washington 

Sebastián Abreu, el día viernes 8 de junio del cte. a partir de las 19:00’ horas en las 

instalaciones de la Junta Departamental contando con su presencia.  

- En dicho homenaje se le entregará una placa en nombre de la Junta Departamental, 

se le obsequiará una camiseta de la Selección de Lavalleja y se emitirá un video con 

momentos de su carrera. Al finalizar se brindará un servicio de lunch para familiares 

y allegados.  

- Se habilita un gasto de $ 30.000 por concepto de placa, camiseta y lunch. Todo sujeto a 

rendición de cuentas mediante la presentación de los comprobantes respectivos.  

 

                                                                        

Dr. Marcelo Rodríguez Piñeyrúa. 

          Presidente 

 

                Graciela Umpiérrez Bolis 

                          Secretario 

 


